



FOT. M. BORAWSKI

Edukacja

Młodzi odkrywcy

AKU

Szkoła Podstawowa nr 3 ze Środy Wielkopolskiej zwyciężyła w II edycji ogólnopolskiego programu edukacyjnego „Być jak Ignacy. Rozpalamy płomień wiedzy”.

Do drugiej edycji konkursu zorganizowanego przez Fundację PGNiG im. Ignacego Łukasiewicza zgłosiło się 640 szkół. W sumie zaangażowanych było ponad 10 tys. uczniów. Jury wyłoniło 16 laureatów. Uroczystość wręczenia nagród odbyła się w Muzeum Gazownictwa w Warszawie. Zwycięskie szkoły otrzymały nagrody pieniężne. O tym, jak zostaną one wykorzystane, zdecydują sami uczniowie.

Tytułem Naukowej Szkoły Ignacego została uhonorowana Szkoła Podstawowa nr 3 w Środzie Wielkopolskiej. Uczniowie tej placówki zorganizowali 10 marca br. festyn naukowy, który cieszył się niezwykle dużym zainteresowaniem. W warsztatach i pokazach prowadzonych przez przeszło 100 pasjonatów nauki wzięło udział około 1200 osób. Uczniowie otrzymali duże wsparcie ze strony rodziców oraz lokalnych władz. Dzięki zabiegom ze strony uczniów Rada Miejska Środy Wielkopolskiej nadała rondowi znajdującemu się nieopodal szkoły imię Ignacego Łukasiewicza, wynalazcy lampy naftowej i pioniera przemysłu naftowego w Polsce i Europie.

– Młodzi uczestnicy programu napawają nas dumą i potwierdzają, że nauka jest nie tylko obowiązkiem szkolnym, ale może być również przyjemnością – powiedział prezes PGNiG Piotr Woźniak. Podkreślił, że ma nadzieję, iż uczestnictwo w programie edukacyjnym Fundacji PGNiG to dopiero początek ich drogi naukowej. – Być może spotkamy się kiedyś ponownie – na przykład w naszym centrum innowacji InnVento – dodał prezes Woźniak.

Program „Być jak Ignacy. Rozpalamy płomień wiedzy” jest objęty patronatem honorowym minister edukacji narodowej Anny Zalewskiej. Obecna na gali wręczenia nagród szefowa resortu oświaty złożyła gratulacje laureatom i podziękowała dzieciom, rodzicom i nauczycielom, którzy „płomień wiedzy potrafią rozpalic wśród swoich uczniów, a jednocześnie są dla nich mistrzami”.

„Być jak Ignacy. Rozpalamy płomień wiedzy” to program edukacyjny dla szkół podstawowych, które mogą ubiegać się o tytuł Naukowej Szkoły Ignacego i o atrakcyjne nagrody.

W tym roku uczniowie mieli za zadanie promować naukę, przybliżając postaci Ignacego Łukasiewicza, Mikołaja Kopernika, Marii Skłodowskiej-Curie, Kazimierza Prószyńskiego i Stefana Drzewieckiego.